
 

                           

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

                                     CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

                                            GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

‘PORTARIA Nº 102/2023 - DE 03 DE AGOSTO DE 2023 
 
 

A Prefeita Municipal de Moju/PA, Exma. Sra. MARIA NILMA SILVA DE 
LIMA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei e com fundamento 
especial no Art. 76, inciso VI e VII, da Lei Orgânica do Município de Moju - PA, 
 
  
RESOLVE:  
 
1º - AUTORIZAR a Senhora VITÓRIA RIBEIRO DOS SANTOS, Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda, portadora do RG nº 2317978 PC/PA e do 
CPF nº 397.472.472-91, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
Trabalho e Renda a deslocar-se até a Cidade de Belém/PA, acompanhar a Prefeita Maria 
Nilma Silva de Lima, nos dias 08, 09, 15, 16 e 30 de agosto de 2023, “participar da 
Cerimônia de abertura das Paraolimpíadas; evento Cúpula da Amazônia; Formação 
promovida pelo Instituto Gesto e Vetor Brasil e Reunião com o Comando da Polícia 
Militar – Pendencias de documentos de onde será construído o Quartel da PM em 
Moju”, ficando a mesma autorizada a receber junto ao Fundo Municipal da Prefeitura a 
Quantidade de 05 (cinco) diárias o que faz jus do valor total de R$1.000,00 (Um mil reais). 
 
2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
3º - Dê-se ciência, registre-se e publique-se. 
 

Gabinete da Prefeita de Moju (PA), em 03 de agosto de 2023. 
 
 
 
 

MARIA NILMA SILVA DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
 

 
Ciente, em ___/___/2023 
 
 
____________________________ 
 
 


